
Besluit van het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester 

van de gemeente Zutphen houdende bepalingen over de wijziging van het 

register horend bij het Algemeen bevoegdhedenbesluit rechtspositie personeel 

gemeente Zutphen 2023 (1e wijziging) (Besluit tot wijziging van het register 

horend bij het Algemeen bevoegdhedenbesluit rechtspositie personeel 

gemeente Zutphen 2023 (1e wijziging)) 

  

Ons kenmerk: 840903 

  

  

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Zutphen, ieder 

voor zover het hem toekomende bevoegdheden betreft; 

  

gelet op het Burgerlijk Wetboek, de Ambtenarenwet, de Gemeentewet en afdeling 10.1.1 van de Alge- 

mene wet bestuursrecht; 

  

b e s l u i t e n: 

  

vast te stellen het 

  

Besluit van het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Zutphen 

houdende bepalingen over de wijziging van het Algemeen bevoegdhedenbesluit rechtspositie personeel 

gemeente Zutphen 2023 en het bijbehorende register (1e wijziging) (Besluit tot wijziging van het Alge- 

meen bevoegdhedenbesluit rechtspositie personeel gemeente Zutphen 2023 en het bijbehorende re- 

gister (1e wijziging)) 

  
  

Artikel  I Wijziging register 
Het bij het Algemeen bevoegdhedenbesluit rechtspositie personeel gemeente Zutphen 2023 wordt 

vervangen door het volgende register: 

  

01 BEVOEGDHEDENREGISTER RECHTSPOSITIE PERSONEEL 

  

Inwerkingtreding Publicatie besluit 

d.d. 

Aard wijziging Artikelen Regeling Besluit college 

d.d. 

1 januari 2025 18 december 

2024 

Integrale vaststelling     10 december 

2024 

  

  

Instructies of voorwaarden Aan Van Rechtsfiguur Alleen de 

artikelen 

Grondslag Omschrijving be- 

voegdheid 

  

Aanwijzen gemeentearchivaris 1.1 

  gemeente- 

secretaris 

college mandaat 

volmacht 

32, lid 3 Archiefwet aanwijzen van de 

gemeentearchivaris 

1.1.1 

teammana- 

ger PenO 

opdracht 

machtiging 

  

Bedrijfshulpverlening 1.2 

  gemeente- 

secretaris 

college volmacht 

opdracht 

machtiging 

15 Arbeidsomstandig- 

hedenwet 

aanwijzen als be- 

drijfshulpverlener 

1.2.1 

teammana- 

ger PenO 

hoofd BHV 

Hypotheek 1.3 

  gemeente- 

secretaris 

college 

burgemees- 

ter 

volmacht op- 

dracht machti- 

ging 

  hypotheekregeling uitvoering geven 

aan de gemeentelij- 

ke hypotheekrege- 

ling 

1.3.1 

teammana- 

ger PenO 

Nr. 523061 

GEMEENTEBLAD 18 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Zutphen 

Gemeenteblad 2024 nr. 523061 18 december 2024 1 



gemeentes- 

ecretaris 

college 

burgemees- 

ter 

volmacht 

opdracht 

machtiging 

160, lid 1, 

onder d. 

en 171 

Burgerlijk Wetboek 

Gemeentewet 

besluiten tot een 

privaatrechtelijke 

rechtshandeling en 

1.3.2 ° inclusief onderhande- 

len 

teammana- 

ger PenO 
° met, voor zover van 

toepassing, inachtne- 

ming van het inkoop- 

en aanbestedingsbe- 

leid 

vertegenwoordigen 

van de gemeente 

buiten rechte 

  

Rechtspositie medewerker ambtelijke organisatie 1.4 

Bij gemeentesecretaris en 

directeur: 

gemeentes- 

ecretaris 

college 

burgemees- 

ter 

volmacht 

opdracht 

machtiging 

160, lid 1, 

onder d. 

en 171 

Burgerlijk Wetboek 

Gemeentewet 

besluiten tot een 

privaatrechtelijke 

rechtshandeling en 

1.4.1 

directeur ° enkel en alleen waar 

het deze niet zelf be- 

treft 

teammana- 

ger 

  

vertegenwoordigen 

van de gemeente in 

en buiten rechte ° inclusief onderhande- 

len met, voor zover 

van toepassing, in- 

achtneming van het 

inkoop- en aanbeste- 

dingsbeleid 

° inclusief het aangaan 

van een (raam)over- 

eenkomst van op- 

dracht voor diensten 

(inhuur personeel), al 

dan niet voor (on)be- 

paalde tijd 

° inclusief het aangaan 

en ondertekenen van 

een vaststellingsover- 

eenkomst 

Bij directeur: 

° behorend tot het 

werkterrein van het 

eigen domein 

Bij teammanager: 

° enkel en alleen waar 

het deze niet zelf be- 

treft 

° behorend tot het 

werkterrein van het 

eigen team 

° inclusief onderhande- 

len met, voor zover 

van toepassing, in- 

achtneming van het 

inkoop- en aanbeste- 

dingsbeleid 

° enkel en alleen voor 

het inhuren van per- 

soneel bij een partij 

waarmee een raam- 

overeenkomst is aan- 

gegaan 

° enkel en alleen voor 

het inhuren van per- 

soneel of het open- 

stellen en invullen 

van een vacature als 

er vrije ruimte is bin- 

nen de loonsom van 

het betreffende team 

° bij uitbreiding van 

formatie of het inhu- 

ren van personeel 

waarvoor geen bud- 

get is, enkel en alleen 

nadat de directie 

vooraf toestemming 

heeft verleend en 

heeft bepaald binnen 

welk budget de uit- 

breiding/ inhuur 

plaatsvindt 

Bij gemeentesecretaris en 

directeur: 

gemeente- 

secretaris 

college 

burgemees- 

ter 

volmacht 

opdracht 

machtiging 

  cao en Personeels- 

handboek 

uitvoering geven 

aan de cao en het 

Personeelshand- 

boek 

1.4.2 

enkel en alleen waar het deze 

niet zelf betreft 

directeur 

  

Bij directeur: 

Gemeenteblad 2024 nr. 523061 18 december 2024 2 



met uitzondering van opzeg- 

ging door de werkgever we- 

gens een dringende reden of 

ontslag op staande voet (arti- 

kel 7:678 BW) en schorsing 

als ordemaatregel (artikel 

11.4 Cao gemeenten) 

Bij gemeentesecretaris en 

directeur: 

gemeente- 

secretaris 

college 

burgemees- 

ter 

volmacht op- 

dracht machti- 

ging 

  Personeelshand- 

boek 

toekennen van een 

gratificatie tot (een 

waarde van) € 500,- 

netto 

1.4.3 

directeur 

teammana- 

ger 

° enkel en alleen waar 

het deze niet zelf be- 

treft 

Bij teammanager: 

° na overleg met de 

gemeentesecretaris 

of directeur 

  teammana- 

ger PenO 

college volmacht 

opdracht 

  hoofdstuk 12 van 

de cao Gemeenten 

vertegenwoordi- 

ging van de werkge- 

1.4.4 

machtiging ver in het lokaal 

overleg. Het onder- 

handelen en maken 

van afspraken in 

het kader van collec- 

tief arbeidsrecht 

Rechtspositie griffier en medewerker griffie 1.5 

  voorzitter 

van de 

burgemees- 

ter 

volmacht 

opdracht 

171, lid 2 Burgerlijk Wetboek 

Gemeentewet 

ondertekenen van 

arbeidsovereen- 

1.5.1 

werkgevers- 

commissie 

machtiging komst met de grif- 

fier, inclusief wijzi- 

gingen etc. 

  griffier burgemees- 

ter 

volmacht 

opdracht 

107e, lid 

2 

Burgerlijk Wetboek 

Gemeentewet 

ondertekenen van 

arbeidsovereen- 

1.5.2 

machtiging 171, lid 2 komst met mede- 

werkers van de 

griffie, inclusief wij- 

zigingen etc. 

Rechtspositie SW-medewerkers 1.6 

teammana- 

ger Gelre- 

Werkt! 

college 

burgemees- 

ter 

volmacht 

opdracht 

machtiging 

160, lid 1, 

onder d. 

en 171 

Burgerlijk Wetboek 

Gemeentewet 

besluiten tot een 

privaatrechtelijke 

rechtshandeling en 

1.6.1 • enkel en alleen waar 

het een detacherings- 

overeenkomst betreft 

vertegenwoordigen 

van de gemeente 

buiten rechte 

  teammana- 

ger Gelre- 

Werkt! 

college 

burgemees- 

ter 

volmacht 

opdracht 

machtiging 

  cao uitvoering geven 

aan de cao 

1.6.2 

  

Artikel  II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2025. 

  

Artikel  III Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit tot wijziging van het Algemeen bevoegdhedenbesluit rechts- 

positie personeel gemeente Zutphen 2023 en het bijbehorende register (1e wijziging). 

  

Aldus besloten op 10 december 2024 

Het college van burgemeester en wethouders, 

de burgemeester, de secretaris, 

de burgemeester 

Gemeenteblad 2024 nr. 523061 18 december 2024 3 



  

Gemeenteblad 2024 nr. 523061 18 december 2024 4 



  

Gemeenteblad 2024 nr. 523061 18 december 2024 5 


